
平成７年 3 月 28 日 

新入生保護者の皆様 

大田区立御園中学校 

校長 古川 大輔 

入学に関してのご連絡 

 

春陽の候、新入生の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。お子様の中学校への入学を前に、ご準備を進められていることと存じます。 

さて、新入生保護者説明会（令和６年 11 月 2 日）の配布資料「入学のしおり」でもご案内してお

りますが、令和７年度入学式は下記のとおり行います。保護者の皆様にもご出席くださいますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

  １ 日  時   令和７年４月８日(火)  

午前 10時 00分から 11時 10分（予定） 

（11時 30分から入学写真の撮影があります。） 

  ２ 式 場   御園中学校 体育館 

  ３ 受 付   午前 ８時 45分 ～ ９時 10分 

          ※必ず、時間内に受付を済ませてください。 

  ４ 持ち物    

新入生 カバン 上ばき 筆記用具 メモ用ノート  

保護者 上ばき(スリッパ等) 筆記用具  

 

  ５ その他  ①入学式当日、受付で学級編成表を配布いたします。 

クラスを確認の上、新入生は教室へ、保護者の方は直接体育館にお入りいた

だきます。 

         ②就学通知表の提出は不要です。 

         ③自転車でのご来校はご遠慮ください。 

         ④入学式までに準備していただくものは、別紙を参照してください。 

         ⑤入学式・その他についてのお問い合わせは、副校長へお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

 大田区立御園中学校 

 副校長 小田切 誠治 

 電話 03-3732-9328 



 

 

 

 

 

＜入学式までに準備するものﾁｪｯｸ一覧＞        

Ａ・Ｃ型 Ｂ型 ﾁｪｯｸ欄  取り扱い販売店 

ブレザー  標準服関係 

東京トラヤ   

不 二 屋  ズボン スカート  

ワイシャツ 

ブラウス 
ブラウス 

 体育着・通学靴 

マインドゲームス  
ネクタイ リボン  

ベルト   上履き・体育館履き・カバン 

はんこの清水 ソックス（標準服に合うもの）  

体育着・ジャージ   ※詳細は各販売店のプリントをご覧ください。 

◎ 教科書は入学後無償でお渡しします。 

ノート等は、教科担任の指示を待って購入し

てください。 

上履き（赤色ライン）  

通学用靴（※）  

体育館履き（全学年共通水色ライン)  

カバン（メイン・サブ）   

 

 

※令和 7 年度から通学靴の指定はなくなりました。 
通学靴の色は、白または黒を基調とした運動靴（スニーカー）となります。 

別紙 


